CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Vereador de Contagem 	 ESTADO DE MINAS GERAIS

	9,,4~

11RUNO
REQUERIMENTO N9 	 2--' /2017
REQUER IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO PERMITINDO
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NA RUA SÃO JOÃO DO LADO DIREITO DE QUEM
SOBE QUARTEIRÃO ENTRE RUA ADALMO PASSOS LOPES (ANTIGA RUA CINCO) E
RUA ZULMERINDO RAMIRES BRITO (ANTIGA RUA OITO), BAIRRO ÁGUA BRANCA,
EM FRENTE AO COLÉGIO TIRADENTES AVELINO CAMARGOS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO, tomar às

medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente, a implantação

de placa de sinalização permitindo estacionamento de veículos na Rua São João do lado

direito de quem sobe quarteirão entre Rua Adalmo Passos Lopes (Antiga Rua Cinco) e Rua

Zulmerindo Ramires Brito (Antiga Rua Oito), Bairro Água Branca, em frente ao Colégio

Tiradentes Avelino Camargos, Neste Município. Mais informações com Comandante da

Unidade Escolar Major Marcos Damásio Ferreira, Telefone:3352-5452 e Rosana De Lourdes,

Telefone: 3352-5452 / 99880-9249.

Palácio 10 de Janeiro, Saladas Reuniões, 16 De Maio De 2017.

13 R U U72~R~O 	 v A

)
-

D
- VEREADOR DE CONTAGEM -6v

05 1
JUSTIFICATIVA: 	 ---

O presente requerimento encontra amparo na solicitação da Diro çi

Escola e Professores, o local acima mencionado é itinerário de ônibus coletivo, e rãqros

veículos são atingidos e perder seus retrovisores porque com estacionamento duplo o

espaço é muito estreito. O ônibus coletivo tem muita dificuldade de manobras naquele

trecho, esta solicitação vem de encontro ao interesses de transita e da própria direção de

escola, que quer preserva a segurança dos alunos e não ver seus veículos danificados.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10 de Janeiro, Saladas Reuniões, 16 De Maio De 2017.

BRUNO B~EIRO

- - VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

13RUNO
PERMITINDO ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NA RUA SÃO JOÃO DO LADO
DIREITO DE QUEM SOBE QUARTEIRÃO ENTRE RUA ADALMO PASSOS LOPES

(ANTIGA RUA CINCO) E RUA ZULMERINDO RAMIRES BRITO (ANTIGA RUA
OITO). BAIRRO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18 - Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

13RUNO
DIREITO DE QUEM SOBE QUARTEIRÃO ENTRE RUA ADALMO PASSOS LOPES

(ANTIGA RUA CINCO) E RUA ZULMERINDO RAMIRES BRITO (ANTIGA RUA

1

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170